23/05/23, 15:44 Diário Oficial dos Municípios de Santa Catarina - Visualizar Ato

https://diariomunicipal.sc.gov.br/atos/4664538 1/2

RESOLUÇÃO Nº 01, DE 17 DE MARÇO DE 2023

Elege os membros da Diretoria e do Conselho Fiscal do CIS-GRANFPOLIS para o mandato de 2023 e
2024.

O Presidente do Consórcio Intermunicipal de Saúde da Região da Grande Florianópolis, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo Estatuto do Consórcio, e na Lei n° 11.107, de 06 de abril de 2005,
em Assembleia Ordinária de Prefeitos no dia 17 de março de 2023; e considerando:

1. a apreciação pelos prefeitos membros da Assembleia Geral sobre a eleição e recondução dos
membros para a gestão 2023 e 2021 do consórcio.

RESOLVE:

Art. 1°. Declarar eleitos, com base na decisão da Assembleia Geral de Prefeitos do dia 17 de março de
2023, convocada pelo Diário Oficial dos Municípios – DOM/SC na publicação nº 4643915, de 12 de
março de 2023, os Prefeitos listados para as respectivas funções:

I. Diretoria:

II. Presidente: Vitor Norberto Alves – Prefeito de Leoberto Leal

III. Vice-Presidente: Diogo Fº Alves Maciel – Prefeito de Canelinha

IV. Secretário: Omero Prim – Prefeito de Águas Mornas

V. Segundo Secretário: Cleci Aparecida Veronezi – Prefeita de Rancho Queimado

VI. Conselho Fiscal:

VII. Membro: Junior de Abreu Bento – Prefeito de Garopaba

VIII. Membro: Charles da Cunha – Prefeito de São Pedro de Alcântara

IX. Membro: Solange Back – Prefeita de Anitápolis

Art. 2º. A posse foi realizada imediatamente, na presença da Assembleia Geral, efetivando o mandato
entre 17/03/2023 e 16/03/2025.

Art. 3º. Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Florianópolis – SC, 17 de março de 2023.

VITOR NORBERTO ALVES

Prefeito Municipal de Leoberto Leal

DOM/SC  CIS-GRANFPOLIS - Consórcio Intermunicipal de Saúde da Região
da Grande Florianópolis
Data de Cadastro:  20/03/2023  Extrato do Ato Nº: 4664538  Status: Publicado
Data de Publicação: 21/03/2023  Edição Nº: 4159

* Este documento é apenas um extrato do Ato nº 4664538, não substituindo o
original e sua Edição publicada e assinada digitalmente.

Confira o original em:
https://www.diariomunicipal.sc.gov.br/?q=id:4664538

https://edicao.dom.sc.gov.br/2023/03/1679418337_edicao_4159_assinada.pdf#page=2264
https://www.diariomunicipal.sc.gov.br/?q=id:4664538

23/05/23, 15:44 Diário Oficial dos Municípios de Santa Catarina - Visualizar Ato

https://diariomunicipal.sc.gov.br/atos/4664538 2/2

Presidente

DOM/SC  CIS-GRANFPOLIS - Consórcio Intermunicipal de Saúde da Região
da Grande Florianópolis
Data de Cadastro:  20/03/2023  Extrato do Ato Nº: 4664538  Status: Publicado
Data de Publicação: 21/03/2023  Edição Nº: 4159

* Este documento é apenas um extrato do Ato nº 4664538, não substituindo o
original e sua Edição publicada e assinada digitalmente.

Confira o original em:
https://www.diariomunicipal.sc.gov.br/?q=id:4664538

https://edicao.dom.sc.gov.br/2023/03/1679418337_edicao_4159_assinada.pdf#page=2264
https://www.diariomunicipal.sc.gov.br/?q=id:4664538